
čti mě2
Dokument musí být pro plnou funkčnost otevřen v ADobe ReADeRu,
jedině tak fungují vyskakovací okna a odkazy.

Všechny souboRy pro stroje uVt musí být uloženy do složky print na server Hydra. 
ZpRAcoVAné souboRy jsou přesouvány do podsložky printed příslušného stroje, nezpracovatelné 
do podsložky error. obsAh těchto složek je pRAViDelně mAZán! 

technik
Petr Sitník                                     / místnost 3.24

ZpRAcoVAl Christian Jánský



tisk Přehledová tabulka tiskukláDání pDf

a4 a3

phaser klasický A3 / A4 tisk Neumí bezokrajový tisk jako tiskárny foto a epson. minimální okRAj z každé 
strany je 5 mm. Při tisku není nastaveno přizpůsobování na potisknutelnou 
plochu, jen vycentrování. Tudíž pozor na rozměry, může dojít k ořezu.

možnost oboustRAnného tisku       tiskoVé čAsy
Doporučené rozlišení 300 Dpi
Barevný prostor RGb pro fotky, cmyk pro maximální věrnost barev

ab r_j_prijmeni_ax_gram_nazev

RGB, CMYK        PDF

max. A3         tisk 5 mm od okraje 

? 

!

foto velkoformátový tisk
na plotteru

ab r_j_prijmeni_papir_nazev

RGB, CMYK         PDF

max. šířka 1065 mm        libovolně

Musí být vložen bAReVný pRofil. Pečlivě kontrolujte než nahrajete na Hydru.  
Není prováděna kontrola rozlišení, barevnosti ani rozměru. VytVořený tiskoVý 
Dokument musí mít shoDný náZeV se ZDRojoVým souboRem

typy pApíRů  typy Rámů
Doporučené rozlišení 300 Dpi, Barevná hloubka 16 bit
Barevný prostor RGb pro fotky, cmyk pro maximální věrnost barev

> a3 ? 

!

epson bezokrajový tisk A4 fotek, 
potisk CD/DVD nosičů

ab r_j_prijmeni_nazevprace

        RGB                              PDF        TIF

    A4       120 x 120 mm                bezokraj.        n/a

Povrch CD/DVD nosičů není srovnatelný s fotopapírem, neočekávejte  
tedy dokonalou barevnou věrnost. pozor, při bezokrajovém 
tisku fotek/dokumentů dochází k nepatrnému zvětšení.

tisk fotek         tisk nA DAtoVé nosiče
Doporučené rozlišení 300 Dpi pro fotku, 300-600 Dpi pro CD/DVD

? 

CD

DvD

!



laser & 3D tisk Přehledová tabulka lAseR & 3D tisk

laser gravírování a řezání nepoužívejte funkci sloučit pRůhleDnost v Adobe Illustratoru, takto upravený 
soubor nelze zpracovat! Soubor musí mít Vypnutý coloRmAnAGement (nesmí 
mít přiložený barevný profil). VeškeRé fonty převádějte do křivek. Laser bere 
v úvahu všechny vrstvy (i skryté), nelze tedy maskovat části grafiky. Při 
řezání laserem může dojít k odsátí drobných částic vaší grafiky, prosím berte to 
v úvahu při navrhování. neVhoDné foRmáty (povoleno max. 690 x 430 mm) a 
nepřijAtelné mAteRiály (špatné okraje, deformované) nebudou zpracovány. 
Materiály je vhodné před zamýšleným použitím testovat. Úpravy souboru v 
počítači technika před řezáním jsou vyloučeny.

použitelné mAteRiály    VZoRník
Laser má počátek souřadnicového systému v leVém hoRním rohu. 
Prvky souboru zpracovává v pořadí, v jakém byly vámi vytvořeny.

ab r_j_prijmeni_nazevprace

RGB         AI

musí být 600 x 300 mm (na šířku)

nepoužívejte ořezové značky ani spadávku

? 

laser má dva pracovní režimy:

 řezání vektorů – sílA tAhu musí být nastavena na 0,01 mm

 bitmapové gravírování – možno použít jakoukoliv grafiku
              fonty převádějte do vektorů!

1

2

% r G b

100 0 0 0
75 255 0 0
51 0 255 0
34 255 255 0
17 0 0 255
10 204 0 153
5 0 102 204
2 255 64 0

Výkonové stupně laseru dle barvy

Modely jsou tvořeny z tenkých vrstev Abs plastu, přičemž každá 
vrstva má tloušťku 0,254 mm.

!

3D_tiskarna tisk 3D modelů Model by měl mít spRáVně oRientoVAné noRmály! Není doporučeno 
navrhovat prvky se stěnou slabší než 2 mm.

ab r_j_prijmeni_nazevprace

max. tisknutelné rozměry 203 x 203 x 305 mm 

STL? 

!



5D fréZka & ZunD Přehledová tabulka fRéZkA & ZunD

5D_freZka obrábění
materiálu VýškA obRobitelného mAteRiálu nemůže být větší než délka nástroje 

(např. fréza o průměru 10 mm má délku části s břity pouhých 60 mm). Při 
návrhu konzultujte vhodné polohování a možnosti upínání polotovaru. 
Model musí mít počátek lokálního souřADnicoVého systému umístěn 
v levém dolním rohu (při axonometrickém zobrazení).

obRobitelné mAteRiály

ab r_j_prijmeni_nazevprace

max. obrobitelný prostor 400 x 400 x 200 mm 

IGS? 

!

ZunD řezání, bigování a frézování U všech druhů materiálů musí být před vlastním zpracováním provedeno testování. 
sílA tAhu obRysoVých čAR musí být 0,01 mm.

ab r_j_prijmeni_nazevprace

nerozhoduje  AI

libovolně, max. 1000 x 1200 mm

? 

Rozměr pracovní plochy je 1100 x 1200 mm.
Použité materiály jsou ke stolu přichyceny výkonným vysáváním.

ViDeoZnAčky jsou černé kruhové terčíky o průměru 
5,23 mm, které přispívají k přesnějšímu zpracování 
v případech, kdy dochází k deformacím materiálu, ať 
již díky jeho přirozeným vlastnostem (látky, folie, tenké 
papíry) nebo při zpracování (lepení folií na kartony).

videoznačky (minimálně 3) je vhodné umístit na 
každou tištěnou práci, která bude zpracována 
strojem zund. Při zpracování netištěných materiálů 
(dřevo, textil atd.) je počátek zpracování určen ručně.

Videoznačky je vhodné 
umístit do 3 rohů, mimo 

potištěnou práci.

TISK

nástroje nástRojoVá hlAVA je univerzální a kromě 1 kW 
frézky (trvale osazena) můžete využít další 3 
nástroje. Nástroj můžete definovat odpovídající 
barvou (přesné odstíny nejsou definovány).

řezání pevným nožem

řezání kmitajícím nožem

bigování

frézování

!



Ceník & Další informace ceník & info

phaser
Ceník & platby Za tisk

Student složí u paní Marečkové zálohu v min. výši 200 kč. 
Z této zálohy jsou mu pak odečítány jednotlivé tisky.

Na této adrese (dostupné pouze z vnitřní sítě uVt) zjistíte 
aktuální výši vaší tiskové zálohy.

1

50
5

wi–fi internet

leGenDa

a4 1 kč 10 kč
a3 2 kč 20 kč

registrační formulář a podrobné instrukce pro nastavení sítě naleznete na                         K registraci je nutno vlastnit kartu studenta utb. 
Při žádosti zvolte z nabídky Context hodnotu fmk-st. Po registraci vyčkejte na doručení e-mailu o provedení registrace (může trvat i několik dnů). 
ssiD sítě je “eduroam”. Login je ve formátu ”novell_login”@utb.cz (např. j_novak@utb.cz), heslo si uživatel volí sám.

foto
ceník pApíRů

?
složka stroje 
na Hydře

správné 
pojmenování

podporovaný 
barevný prostor

rozměrové 
omezení

požadovaný 
formát dat

spadávka či 
ořez. značky

dodatečné informace 
po přejetí myší

důležitá 
upozorněníi

ab 

? !

epson
Cena nosiče 8 kč 10 kč
Potisk nosiče 16 kč 16 kč

Tisk a4 fotografie 36 kč

cD-R DVD-R

http://web.utb.cz/?id=0_0_22_13_0&iid=0&lang=cs&type=0
http://web.utb.cz/?id=0_0_22_13_0&iid=0&lang=cs&type=0

	uvod: 
	navphaser: 
	navfoto: 
	navepson: 
	nav3d: 
	nav5d: 
	navzund: 
	navwifi: 
	navlegenda: 
	Button 38: 
	mailchris: 
	uvodtool: 
	navlaser: 
	navfrezka: 
	navcenik: 
	phasername: 
	duplex: 
	phasercasy: 
	ukladanipdf: 
	fotoname: 
	shodnejmeno: 
	typypapiru: 
	typyramu: 
	bitovabarva: 
	epsonname: 
	tiskfotek: 
	tisknosice: 
	shodnejmenotool: 
	typypapirutool: 
	bitovabarvatool: 
	duplextool: 
	tisknosicetool: 
	typyramutool: 
	ukladanipdftool: 
	tiskfotektool: 
	phasercasytool: 
	phasernametool: 
	fotonametool: 
	epsonnametool: 
	navtisk: 
	navcenik 2: 
	navfrezka 2: 
	lasername: 
	materialy: 
	vzornik: 
	3dtiskname: 
	3dnametool: 
	vzorniktool: 
	materialytool: 
	lasernametool: 
	navcenik 3: 
	navlaser 2: 
	navtisk 2: 
	obrobitelne: 
	5dname: 
	zundname: 
	pevnynuz: 
	kmitajicinuz: 
	bigovani: 
	frezovani: 
	obrobitelnetool: 
	5dnametool: 
	pevnynuztool: 
	kmitajicinuztool: 
	bigovanitool: 
	frezovanitool: 
	zundnametool: 
	navfrezka 3: 
	navlaser 3: 
	navtisk 3: 
	wifiodkaz: 
	tiskystavodkaz: 
	cenikfoto: 
	cenikfototool: 


